
НОВООБИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
 ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
19.05.2021  №  7                                                                              с. Новообинка 
 
О внесении изменений в решение № 23 от 
25.12.2018 «Об упорядочении  оплаты труда 
главы Новообинского сельсовета, 
муниципальных служащих Администрации 
Новообинского сельсовета Петропавловского 
района Алтайского края» 
 
 

Во исполнение постановления Администрации Алтайского края от 31.01.20188 № 
45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих полномочия на 
постоянной основе, муниципальных служащих» и оптимизации расходов на содержание 
Администрации Новообинского сельсовета, Новообинское сельское Собрание депутатов 
РЕШИЛО: 

 1. Внести  изменения в решение от 25.12.2018 № 23«Об упорядочении  оплаты 
труда главы Новообинского сельсовета, муниципальных служащих Администрации 
Новообинского сельсовета Петропавловского района Алтайского края». 

2. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции: 
1.1. Единую схему размеров денежного вознаграждения  главы Новообинского 

сельсовета,  должностных окладов муниципальных служащих Администрации 
Новообинского сельсовета (приложение  1); 

ЕДИНАЯ  СХЕМА 
 размеров денежного вознаграждения главы Новообинского сельсовета,  

должностных окладов муниципальных служащих  
Администрации Новообинского сельсовета 

Наименование должностей  

Выборные муниципальные должности Размер денежного  
вознаграждения, руб. 

Глава Новообинского сельсовета 18 792 

Должности муниципальной службы Размер должностного 
оклада, руб. 

Высшая должность муниципальной службы  

Заместитель главы Администрации сельсовета 2977 

 
Конкретный размер должностного оклада устанавливается штатным расписанием. 

Предельный размер фонда оплаты труда муниципальных служащих устанавливается в 
рамках нормативов формирования расходов на оплату труда, предусмотренных 
постановлением Администрации Алтайского края. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации 
сельсовета. 

 
 

Глава сельсовета                            Н.В. Устинова 
 


